
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
46 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

22 серпня 2024 року № 2780

Про внесення змін до
Положення про постійні комісії
Гребінківської міської ради восьмого
скликання (затверджене рішенням 1
сесії Гребінківської міської ради 8
скликання від 04.12 2020 №5)

Відповідно до статей 26, 46, 47 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Закону України: «Про внесення змін до Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості
місцевого самоврядування», враховуючи рекомендації постійних комісій та
виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:
1.Внести зміни до Положення про постійні комісії Гребінківської міської

ради восьмого скликання (затверджене рішенням 1 сесії Гребінківської міської
ради 8 скликання від 04.12 2020 №5) (далі Положення), а саме:

1.1.Статтю 9. «Засідання постійної комісії.» Положення викласти в новій
редакції

«1. Організація роботи постійної комісії ради покладається на голову комісії.
Засідання постійної комісії є основною формою її роботи і скликається головою
комісії, в міру необхідності, згідно з планом роботи або у зв'язку з проведенням
чергової чи позачергової сесії ради та інших обставин, відповідно до цього
положення.

2. Засідання комісії може бути скликане також за ініціативою міського
голови, секретаря міської ради або ініціативою не менше половини членів
комісії.

3. Засідання комісії є повноважним, якщо в ньому бере участь більше
половини депутатів від загального складу комісії.

Засідання постійної комісії підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням
та оприлюдненням відеозапису засідання на умовах і в порядку, визначених

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3590-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3590-20


частиною вісімнадцятою статті 46 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні».

4. У разі відсутності голови комісії або неможливості ним виконувати свої
повноваження з інших причин його функції здійснює заступник голови комісії
або секретар комісії.

5. Рішення комісії, що ухвалюються у вигляді висновків та рекомендацій
приймаються шляхом голосування більшістю голосів від складу комісії

6. В умовах воєнного стану, засідання постійних комісій міської ради
можуть проводитися із застосуванням режиму відеоконференції. Депутати, які
беруть участь у засіданні дистанційно, в обов’язковому порядку завчасно
повідомляють про це секретаря міської ради та голову постійної комісії,
вказують поважну причину через, яку не можуть взяти офлайн участь і мають
бути готові брати участь у засіданні через визначені апаратом ради засоби
комунікації.».

1.2. Пункт 2 Статті 11. «Прийняття рішень на засіданні постійної комісії»
Положення викласти в новій редакції:

«За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують
висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії
приймаються відкритим поіменним голосуванням більшістю голосів від
загального складу комісії.».

1.3. Пункт 7 Статті 11. «Прийняття рішень на засіданні постійної комісії»
Положення викласти в новій редакції:

«Засідання постійних засідань протоколюються. Протоколи засідань
комісії (в яких зазначаються результати поіменного голосування, висновки та
рекомендації) підписуються головою (у разі його відсутності заступником
голови комісії) і секретарем комісії (в разі відсутності голови та заступника –
секретарем).»

1.4. Пункт 3 Статті 12. «Протокол засідання комісії» Положення викласти в
новій редакції:

«Рішення і протоколи засідань постійних комісій зберігаються в справах
відповідних комісій та в установлені терміни зберігання передаються в
державний архів на постійне зберігання. Проекти порядку денного засідань
постійної комісії ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її
засідань є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно
до Закону України «Про доступ до публічної інформації».»

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та засобів
масової інформації (Ніколаєнко Р.В.) та секретаря міської ради Цапенко Л.В.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17

